PS. UFPR 2020/2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

NÚCLEO DE CONCURSOS

RETIFICAÇÃO N° 22/2021

Ato de Retificação do EDITAL N° 75/2020-NC/PROGRAD e do Guia do Candidato

A Universidade Federal do Paraná, por intermédio de seu Núcleo de Concursos (NC/UFPR), unidade

instituída em caráter permanente pela Portaria nº 95-UFPR, de 12/06/2002, no uso de suas atribuições

legais, observando os critérios de oportunidade e conveniência da Administração Pública, RESOLVE:

1. Retificar o Edital n° 75/2020-NC/PROGRAD, nos termos seguintes:

Onde se lê:

10.8.1  Os candidatos classificados na Chamada Geral, de acordo com o subitem 9.10

deverão estar preparados para proceder o Registro Acadêmico, de forma online, no

site do NC/UFPR (www.nc.ufpr.br), no período de 01/09/2021 até as 12h00min do

dia 06/09/2021.

Leia-se:

10.8.1  Os candidatos classificados na Chamada Geral, de acordo com o subitem 9.10

deverão estar preparados para proceder o Registro Acadêmico, de forma online, no

site do NC/UFPR (www.nc.ufpr.br), no período de 01/09/2021 até as 23h59min do

dia 08/09/2021.

2. Retificar o Guia do Candidato – Processo Seletivo 2020/2021 Informações Complementares ao

Edital n° 75/2020-NC/PROGRAD, nos termos seguintes:

Onde se lê:

1. Cronograma

 Início Término

Envio dos documentos para o Registro Acadêmico da Chamada Geral

(online)

01/09/2021 06/09/2021

Leia-se:

1. Cronograma

 Início Término

Envio dos documentos para o Registro Acadêmico da Chamada Geral

(online)

01/09/2021 08/09/2021

3. Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

4. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n° 75/2020-NC/PROGRAD e do Guia do

Candidato – Processo Seletivo 2020/2021.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido a presente Retificação.

Curitiba, 1° de setembro de 2021.

Profª Drª Maria Josele Bucco Coelho
Pró-Reitora de Graduação e Educação Profissional

Prof. Dr. Ricardo Marcelo Fonseca
Reitor da UFPR